
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
 
KLASA: 612-01/13-01/11 
URBROJ: 2198/01-2-14-5 
Zadar, 24. travnja  2014.  
 
                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog zaklju čka o izmjeni i dopuni Zaklju čka 

o davanju suglasnosti na izmjene i dopune 
Statuta Znanstvene knjižnice  Zadar     

 
NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :                                        Zakon o ustanovama, članak 54.                                      
                                                                       („Narodne novine“ br.76/93,29/97,47/99 i 35/08) 
                                                                       Zakon o knjižnicama, članak 22.  
      („Narodne novine“ br.105/97,5/98,104/00,87/08 i 69/09) 

Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10 i 3/13)  

Statut Znanstvene  knjižnice  Zadar  -  članak 60. 
                 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 27/10)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za kulturu i šport 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Na 7. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra, održanoj 13. ožujka o.g., donesen je Zaključak o 
davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Znanstvene knjižnice Zadar koje je Upravno vijeće 
ustanove donijelo na sjednici 5. ožujka 2014. godine. 

 
U prijedlogu materijala obrazložene su također i Izmjene i dopune Statuta donesene od 

Upravnog vijeća na sjednici održanoj 14. veljače o.g., a kojima se temeljem Rješenja Područnog ureda 
za katastar – Zadar za zgradu izgrađenu na čestici br. 1073/2 k.o. Zadar, čiji je vlasnik - korisnik 
Znanstvena knjižnica Zadar, određuje kućni broj 3, te se dosadašnje sjedište „Ulica Ante Kuzmanića“ 
mijenja u „Ulica Ante Kuzmanića br. 3.  

 
Budući navedena izmjena nije priložena materijalu, odnosno u Zaključku je izostavljeno davanje 

suglasnosti na izmjene i dopune Statuta donesenih od Upravnog vijeća na sjednici 14. veljače o.g.,  to je 
potrebno Zaključak o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Znanstvene knjižnice Zadar 
izmijeniti kao u prijedlogu iz privitka. 

 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Zaključka na razmatranje i odlučivanje. 

                      
 
               GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 
  



Temeljem članka čl. 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08), članka 22. Zakona o knjižnicama („Narodne novine“,  br. 105/97,5/98, 104/00, 87/08 i 69/09),  
članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10 i 3/13) i članka 60.Statuta 
Znanstvene  knjižnice („Glasnik Grada Zadra“, br.27/10)  Gradsko vije će Grada Zadra,  na ___. 
sjednici,  održanoj dana __________2014. godine ,  donosi  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjeni i dopuni 

Zaklju čka o davanju suglasnosti na izmjenu i dopunu 
Statuta Znanstvene knjižnice Zadar  

 
 
                                                        

   

 1. Zaključak o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Znanstvene knjižnice 
Zadar Klasa: 612-01/13-01/11; Ur.broj: 2198/01-1-14-4 od 13. ožujka 2014. godine, mijenja se i glasi: 
 
 „Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Zna nstvene knjižnice Zadar, koje je 
Upravno vije će Znanstvene knjižnice Zadar donijelo na sjednicama  održanim 14. velja če 2014. 
godine i 5. ožujka 2014. godine.“ 
 
 
 

 2. Ovaj Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
„Glasniku Grada Zadra“. 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/13-01/11 
URBROJ: 2198/01-1-14-6 
Zadar, ___________   2014. 
    
                      
 
                                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
                        PREDSJEDNIK  
          Živko Kolega, dr.med.  
 
 
 






